
PREFEITURA MUNICIPAL ÁGUAS DE CHAPECÓ
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.804.212/0001-96CNPJ: (49) 3339-0855

89883-000 - Águas de Chapecó

Telefone:
Rua Porto União, 968 - CentroEndereço:

Nr.:   85/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

84/2023

21/12/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

24/01/2024
Pregão presencial
85/2023 - PR
84/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO FUTURA DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS MAQUINAS E
CAMINHÕES, COMPREENDENDO O FORNECIMENTO DE TRATOR DE ESTEIRA,
ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, MOTONIVELADORA, MINI ESCAVADEIRA,
CAMINHÃO PRANCHA E CAMINHÃO BASCULANTE

Participante: MASTER PRESTACAO DE SERVICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 Motoniveladora, com escarificador traseiro e lamina deslizante

lateral, em bom estado de conservação, incluindo operador,
combustível e manutenção, fabricação igual ou superior a 2010 -
Motoniveladora, com escarificador traseiro e lamina deslizante
lateral, em bom estado de conservação, incluindo operador,
combustível e manutenção, fabricação igual ou superior a 2010

1.000,0 HRS 389,00 389.000,00

Total do Participante: 389.000,00

Participante: MF SERVIÇOS DE MINI ESCAVADEIRA E CONSTRUÇÃO LTDA

5 Mini escavadeira, em bom estado de conservação, incluindo
operador, combustível e manutenção, fabricação igual ou superior a
2013. - Mini escavadeira, em bom estado de conservação, incluindo
operador, combustível e manutenção, fabricação igual ou superior a
2013.

500,000 HRS 199,00 99.500,00

Total do Participante: 99.500,00

Participante: NIKO TRANSPORTES LTDA

6 Caminhão Caçamba com capacidade igual ou superior a 12 M, em
bom estado de conservação, incluindo operador, combustível e
manutenção. - Caminhão Caçamba com capacidade igual ou
superior a 12 M, em bom estado de conservação, incluindo
operador, combustível e manutenção.

750,000 HRS 200,00 150.000,00

Total do Participante: 150.000,00

Participante: OHLAND TERRAPPLANAGENS E ESCAVACOES LTDA

2 Caminhão Prancha para transporte de maquinas com capacidade
mínima de 22 toneladas, em bom estado de conservação, ano de
fabricação não inferior a 2013, incluindo operador combustível e
manutenção - Caminhão Prancha para transporte de maquinas com
capacidade mínima de 22 toneladas, em bom estado de
conservação, ano de fabricação não inferior a 2013, incluindo
operador combustível e manutenção

300,000 HRS 330,00 99.000,00

Total do Participante: 99.000,00



Página: 2 / 2

Participante: TRANSPORTES SCHWERTZ

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Trator de Esteira com lâmina Angulavel, escarificador traseiro, ano

não inferior a 2013, com peso operacional igual ou superior a
14.000 KG - Trator de Esteira com lâmina Angulavel, escarificador
traseiro, ano não inferior a 2013, com peso operacional igual ou
superior a 14.000 KG

1.000,0 HRS 330,00 330.000,00

3 Escavadeira Hidráulica peso operacional igual ou superior de 17
toneladas, ano mínimo de fabricação 2013, em bom estado de
conservação, incluindo operador combustível e manutenção. -
Escavadeira Hidráulica peso operacional igual ou superior de 17
toneladas, ano mínimo de fabricação 2013, em bom estado de
conservação, incluindo operador combustível e manutenção.

500,000 HRS 299,00 149.500,00

Total do Participante: 479.500,00

Total Geral: 1.217.000,00

MANUTENÇÃO E MELHORIAS NA MALHA RODOVIÁRIA 04.001.26.782.0015.2027.3.3.90.00.00 R$ 0,01
MANUTENÇÃO E MELHORIAS NA MALHA RODOVIÁRIA 04.001.26.782.0015.2027.3.3.90.00.00 R$ 0,01
MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DOS PROGRAMAS
AGRICOLAS- FMDAMA

07.002.20.606.0009.2044.3.3.90.00.00 R$ 0,01

MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DOS PROGRAMAS
AGRICOLAS- FMDAMA

07.002.20.606.0009.2044.3.3.90.00.00 R$ 0,01

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

24/01/2024Águas de Chapecó,


		2024-01-24T07:59:50-0300
	OSCAR BARELA:14189925934




